
 

1 
 

 
 

 
Determina n. 13 

 
Procedure di selezione per il reclutamento di dirigenti e operativi provenienti dalla PA, di cui agli avvisi 
approvati con delibere del Consiglio n. 71, 72 e 73 del 10 novembre 2014. Determinazione del 
compenso dei componenti della Commissione esaminatrice esperti. Impegno di spesa dell’importo di 
euro 6.100,00 sul capitolo 401 esercizio finanziario anno 2015. 
 

 

Il Segretario generale 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214;  

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Autorità, approvato con delibera n. 
1/2013 del 16 ottobre 2013; 

VISTE   la delibere del Consiglio n. 71, 72 e 73 del 10 novembre 2014 con le quali sono stati approvati 
gli avvisi di selezione per dirigenti ed  operativi, finalizzati al reclutamento di personale di 
ruolo dell’Autorità proveniente dalle pubbliche amministrazioni ai sensi del comma 6, lett. b-
bis), del sopra richiamato articolo 37 del decreto-legge  n. 201 del 2011; 

VISTA  la delibera del Consiglio n. 81/2014 del 4 dicembre 2014 con la quale il Consiglio ha nominato 
la Commissione esaminatrice per le procedure di selezione di cui alle sopra richiamate 
delibere n. 71, 72 e 73 del 2014 ed ha determinato i compensi spettanti ai componenti della 
Commissione; 

VISTA la delibera 85/2014 del 18 dicembre 2014, con la quale, ai fini dell’integrazione della 
Commissione con membri esterni per specifiche esigenze funzionali della Commissione, sono 
state nominate la Prof. Sylvie Christine MUTAFIAN e la Prof. Karen Mc PHERSON, in qualità di 
esperti nelle lingue, rispettivamente, francese e inglese, ed è stato dato mandato al 
Segretario generale di determinare il compenso, commisurato a quello di precedenti analoghi 
incarichi conferiti dall’Autorità in relazione alle caratteristiche della procedura di selezione di 
cui trattasi; 

RITENUTO congruo, anche con riferimento agli analoghi incarichi affidati nell’ambito della precedente 
selezione di personale nonché a quanto già deliberato dal Consiglio circa il compenso dei 
componenti della Commissione esaminatrice, riconoscere a titolo di compenso per l’attività e 
i compiti dei componenti esterni della Commissione esaminatrice e del Segretario della 
Commissione, l’importo lordo di euro 2.400,00 per ciascuno dei suddetti componenti; 

VISTO  il Regolamento di contabilità approvato con delibera n. 6/2013, del 12 dicembre 2013; 

VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2015–2017 dell’Autorità, approvato 
con delibera n. 77/2014, del 27 novembre 2014; 

RITENUTO  di provvedere alla copertura della spesa complessiva di euro 6.100,00 (comprendente, oltre 
al compenso lordo, l’IVA e gli oneri riflessi, ove dovuti) mediante impegno a valere sullo 
stanziamento sul capitolo 401, denominato “spese per il funzionamento di collegi, comitati e 
commissioni” del bilancio di previsione 2015; 

 

 

 



 

2 
 

 

DETERMINA 

1. Il compenso spettante alla Prof. Sylvie Christine MUTAFIAN e alla Prof. Karen Mc PHERSON per 
l’espletamento delle attività connesse alle procedure di selezione di dirigenti e operativi provenienti 
dalla PA, di cui agli avvisi approvati con delibere del Consiglio n. 71, 72 e 73 del 10 novembre 2014, è 
stabilito nell’importo lordo di euro 2.400,00 ciascuna, oltre IVA e oneri riflessi. 
 

2. E’ impegnata la somma complessiva di euro 6.100,00, comprensiva di IVA  e oneri riflessi, ove dovuti, 
sul capitolo 401 del Bilancio di previsione 2015 dell’Autorità. 

 
 

 

Torino, 19 febbraio 2015 

                        Daniele Cabras 

 


